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جام جهاني فوتبال امسال در هر زمینه اي نخستین است و بسیاري از فناوري ها براي اولین بار در این دوره از جام جهاني 
استفاده مي شوند. 

براي  راهي  آغاز  میزباني  این  و  میزبان جام جهاني می شود  بار است که یک کشور اسامي در محدودة غرب آسیا  اولین 
کشورهاي این محدوده، مثل کشور عزیزمان جمهوري اسامي ایران، براي کسب مقام اول جام جهاني است. 

همین طور این اولین بار در تاریخ است که زمان برگزاري مسابقه ها از خردادماه به آبان ماه منتقل شده است. با توجه به تغییرات 
نوآورانة این جام جهاني، تجربة هواداران در این دوره، تجربه اي از انقاب فناوري فوتبالي خواهد بود.

نام  به  برگزاري جام جهاني،  از محل هاي  یکي  است  قرار 
ورزشگاه 974، پس از تمام شدن مسابقه ها دیگر وجود نداشته 
باشد. این ورزشگاه با استفاده از »بارگنج « )کانتینر( حمل ونقل 
و قاب هاي فولادي پودمانی )ماژولار( ساخته شده است. طراحي 
آن از نظر دیداري بسیار جذاب است و براي ساخت آن از مواد 
خیلي کمتري نسبت به ساخت یک ورزشگاه سنتي استفاده شده 
در  است.  بوده  کمتر  به مراتب  هم  آن  هزینه های ساخت  است. 
تاریخ جام جهاني فوتبال این اولین بار است که یک ورزشگاه کاملًا 

جداشدني ساخته شده است.

جام  جهاني  از  دوره  این  مسابقه های  رسمي  توپ  اسم 
»الرحله« است. توپي که به کمک فناوري متصل به آن، داده ها 
 )VAR( »را به سرعت به مسئولان پشت دوربین هاي »وی ای آر
منتقل مي کند. در مرکز این توپ از سیستم تعلیق جدیدی با 
سنسور حرکتي استفاده شده و این اولین بار است که از چنین 

فناوري در یک توپ استفاده مي شود. 

این سامانه )سیستم( یک ابزار پشتیباني براي داوران است 
و به آن ها کمک مي کند در طول مسابقه ها بتوانند تصمیم هاي 
دقیق، سریع و قابل تکراري دربارۀ آفساید ها بگیرند. این فناوري 
جدید داراي 12 دوربین ردیابي در اطراف ورزشگاه است. یعني 
شود،  ارسال  آفساید  موقعیت  در  بازیکن  براي  توپ  که  بار  هر 
یک هشدار خودکار براي کمک داور ویدیویي ارسال مي شود. در 
نتیجه با استفاده از این سامانه، براي تعیین آفساید بودن یا نبودن 

بازیکن، دیگر نیازي به تکرار »وی ای آر«ها نخواهد بود.

ابزارکی )گجتي( به نام توپورزشگاه جداشدني

فناوري آفساید نیمه فناورانه
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برگزارکنندگان این دوره از مسابقات جام جهاني، براي ایجاد 
امنیت در دوران مسابقات، علاوه بر استفاده از نیروي انساني، از 
فناوري هم استفاده کرده اند. در تمام طول مسابقه، پهپادها در 
فضاي استادیوم ها به پرواز درمي آیند تا به مقابله با مهاجم هاي 

احتمالي بپردازند.

سقف  زیر  نصب شده  اختصاصي  ردیابي  دوربین   12 از 
ورزشگاه براي ردیابي توپ و از 29 نقطه براي جمع آوري داده هاي 
هر بازیکن و محاسبة دقیق موقعیتش در زمین، با دقت 50 بار در 
ثانیه، استفاده مي شود. این 29 نقطه جمع آوري داده، شامل تمام 
اندام هاي بدن هستند که در تعیین آفساید دخیل اند. با ترکیب 
مصنوعي،  به کارگیري هوش  و  توپ  و  اندام ها  ردیابي  داده هاي 
هر زمان که توپ توسط مهاجمي که در موقعیت آفساید قرار 
دارد دریافت شود، هشدار آفساید خودکار، به مسئولان نظارت 
مي شود.  ارسال  ویدیویي  عملیات  اتاق  در  مسابقه ها  ویدیویي 
بر اساس موقعیت هاي  را که  ناظر ویدیویي تصمیم پیشنهادي 
بازیکنان است، تأیید مي کند. سپس داور  اندام  از  محاسبه شده 
داخل زمین نتیجه را اطلاع مي دهد. این فرایند در عرض چند 
ثانیه اتفاق مي افتد و این یعني روند تصمیم گیري دربارۀ آفساید 

سریع تر و دقیق تر خواهد بود.

امنیت پهپادي

نرم افزاري به نام »بونوکل«1 محتواي دیجیتال مربوط 
به رویدادهای جام جهاني را به خط بریل تبدیل مي کند و 
به طرف داران نابینا اجازه مي دهد، با دسترسي به محتوا، از 

جام جهاني لذت ببرند.  

 1. Bonocle

دسترسي افراد نابینا


